
議案第１号 

 

令和２年度鳥取県町村総合事務組合会計  

歳入歳出決算認定について  

 

 

令和２年度鳥取県町村総合事務組合会計歳入歳出決算を別紙のとおり調整し、監査委

員の審査を経たので、地方自治法第２３３条第３項の規定により、議会の認定に付する。 

 

  令和３年９月２７日提出 原案認定 

 

鳥取県町村総合事務組合 

管理者  宮 脇 正 道     



予算現額 調定額 収入済額
不 納
欠損額

収 入
未済額

予 算 現 額 と
収 入 済 額
と の 比 較

円 円 円 円 円 円

1 負 担 金 2,056,060,000 2,023,547,654 2,023,547,654 0 0 △ 32,512,346

1 町村負担金 2,036,764,000 2,012,530,742 2,012,530,742 0 0 △ 24,233,258

2
給 与 費
負 担 金

19,296,000 11,016,912 11,016,912 0 0 △ 8,279,088

2
消 防 基 金
交 付 金

11,260,000 1,376,880 1,376,880 0 0 △ 9,883,120

1
消 防 基 金
交 付 金

11,260,000 1,376,880 1,376,880 0 0 △ 9,883,120

3 財 産 収 入 11,006,000 7,182,703 7,182,703 0 0 △ 3,823,297

1
財 産
運 用 収 入

11,006,000 7,182,703 7,182,703 0 0 △ 3,823,297

4 繰 入 金 3,000 0 0 0 0 △ 3,000

1 基金繰入金 3,000 0 0 0 0 △ 3,000

5 繰 越 金 120,501,000 120,500,666 120,500,666 0 0 △ 334

1 繰 越 金 120,501,000 120,500,666 120,500,666 0 0 △ 334

6 諸 収 入 1,762,000 1,690,650 1,690,650 0 0 △ 71,350

1 延 滞 金 1,000 0 0 0 0 △ 1,000

2 預 金 利 子 300,000 229,730 229,730 0 0 △ 70,270

3 雑 入 1,461,000 1,460,920 1,460,920 0 0 △ 80

2,200,592,000 2,154,298,553 2,154,298,553 0 0 △ 46,293,447

　 令和２年度鳥取県町村総合事務組合

　 歳入歳出決算書

歳　　入　　合　　計

歳　　　入

款 項



予算現額
翌年度
繰越額

不用額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

円 円 円 円

1 議 会 費 220,000 0 38,970 38,970

1 議 会 費 220,000 0 38,970 38,970

2 総 務 費 44,505,000 0 1,419,010 1,419,010

1 総務管理費 44,494,000 0 1,408,010 1,408,010

2 監査委員費 11,000 0 11,000 11,000

3 事 業 費 1,462,874,000 0 217,399,376 217,399,376

1
退 職 手 当
事 業 費

1,441,894,000 0 205,592,318 205,592,318

2
消 防 補 償
事 業 費

17,602,000 0 10,577,745 10,577,745

3
非常勤補償
事 業 費

3,378,000 0 1,229,313 1,229,313

4 公 債 費 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

1 公 債 費 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

5 積 立 金 671,006,000 0 3,304 3,304

1 積 立 金 671,006,000 0 3,304 3,304

6 諸 支 出 金 1,000 0 1,000 1,000

1 諸 支 出 金 1,000 0 1,000 1,000

7 予 備 費 20,986,000 0 20,986,000 20,986,000

1 予 備 費 20,986,000 0 20,986,000 20,986,000

2,200,592,000 0 240,847,660 240,847,660

円

円繰越

1,959,744,340

194,554,213歳入歳出差引残額

歳　　出　　合　　計

0

0

0

0

管理者 宮　脇　正　道

鳥取県町村総合事務組合

翌年度会計へ 194,554,213

令和３年９月２７日提出

0

1,245,474,624

1,236,301,682

671,002,696

0

0

671,002,696

7,024,255

2,148,687

43,085,990

43,085,990

181,030

歳　　　出

款 項 支出済額

181,030

円


	02-3　3年第3回総合事務組合議会議案【資料１】
	D-1.総(R2)完成

