令和2年度鳥取県町村総合事務組合会計 歳入歳出決算認定について

令和2年度鳥取県町村総合事務組合会計歳入歳出決算を別紙のとおり調整し、監査委員の審査を経たので、地方自治法第233条第3項の規定により、議会の認定に付する。

令和3年9月27日提出 原案認定

鳥取県町村総合事務組合 管理者 宮 脇 正 道

令和2年度鳥取県町村総合事務組合 歳入歳出決算書

歳 入

	款					項		予算現額	調定額	収入済額	不 納欠損額	収 入 未済額	予算現額と 収入済額 との比較
1	負	担	金					円 2,056,060,000	円 2,023,547,654	円 2,023,547,654	円 0	円 0	円 △ 32,512,346
	只	15	215					2,030,000,000	2,023,347,034	2,023,347,034	U	0	Z 32,312,340
				1	町村	村負担	旦金	2,036,764,000	2,012,530,742	2,012,530,742	0	0	△ 24,233,258
				2	給負	与 担	費 金	19,296,000	11,016,912	11,016,912	0	0	△ 8,279,088
2	消 交	防 基 付	金 金					11,260,000	1,376,880	1,376,880	0	0	△ 9,883,120
				1	消 交	防 基 付	金金	11,260,000	1,376,880	1,376,880	0	0	△ 9,883,120
3	財	産 収	入					11,006,000	7,182,703	7,182,703	0	0	△ 3,823,297
				1	財 運	用収	産ひ入	11,006,000	7,182,703	7,182,703	0	0	△ 3,823,297
4	繰	入	金					3,000	0	0	0	0	△ 3,000
				1	基金	金繰力	金	3,000	0	0	0	0	△ 3,000
5	繰	越	金					120,501,000	120,500,666	120,500,666	0	0	△ 334
				1	繰	越	金	120,501,000	120,500,666	120,500,666	0	0	△ 334
6	諸	収	入					1,762,000	1,690,650	1,690,650	0	0	△ 71,350
				1	延	滞	金	1,000	0	0	0	0	Δ 1,000
				2	預	金利	了子	300,000	229,730	229,730	0	0	△ 70,270
	_			3	雑		入	1,461,000	1,460,920	1,460,920	0	0	Δ 80
		歳	入	슫	ì	計		2,200,592,000	2,154,298,553	2,154,298,553	0	0	△ 46,293,447

歳 出

款				項	予算現額	支出済額	翌年度 繰越額	不用額	予算現額と支出済額との 比較
					円	円	円	円	円
1	議	会	費		220,000	181,030	0	38,970	38,970
				1 議 会 費	220,000	181,030	0	38,970	38,970
2	総	務	費		44,505,000	43,085,990	0	1,419,010	1,419,010
				1 総務管理費	44,494,000	43,085,990	0	1,408,010	1,408,010
				2 監査委員費	11,000	0	0	11,000	11,000
3	事	業	費		1,462,874,000	1,245,474,624	0	217,399,376	217,399,376
				1 退職手当事業費	1,441,894,000	1,236,301,682	0	205,592,318	205,592,318
				2 消防補償 事業費	17,602,000	7,024,255	0	10,577,745	10,577,745
				3 非常勤補償事業費	3,378,000	2,148,687	0	1,229,313	1,229,313
4	公	債	費		1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000
				1 公 債 費	1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000
5	積	立	金		671,006,000	671,002,696	0	3,304	3,304
				1 積 立 金	671,006,000	671,002,696	0	3,304	3,304
6	諸	支 出	金		1,000	0	0	1,000	1,000
				1 諸支出金	1,000	0	0	1,000	1,000
7	予	備	費		20,986,000	0	0	20,986,000	20,986,000
				1 予 備 費	20,986,000	0	0	20,986,000	20,986,000
		歳	出	合 計	2,200,592,000	1,959,744,340	0	240,847,660	240,847,660

歳入歳出差引残額 194,554,213 円

翌年度会計へ

194,554,213 円繰越

令和3年9月27日提出

鳥取県町村総合事務組合 宮 脇 正 道 管理者